
Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 5-781/2015 

Sida 1 (10) 

2016-01-05 

Avdelningen för förskola och fritid 

 

 

 

Besök: Storforsplan 36, Farsta centrum 

Post: Box 113, 123 22 Farsta 

Tel växel: 08 508 18 000 

E-post: farsta@stockholm.se 

Hemsida: www.stockholm.se/farsta 

 

Handläggare: 
Marie Ehrenbåge 
08 508 18 251 
 Till 
 Farsta stadsdelsnämnd 

2016-02-04 

Föreningsbidrag Farsta 2016 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden fördelar föreningsbidrag för 2016 om 

sammanlagt 500 000 kronor till sökande föreningar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Birgitta Thulén 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

Farsta stadsdelsnämnd fördelar årligen bidrag till föreningar. 

Sammanlagt 34 föreningar har ansökt om bidrag för år 2016. 

Förvaltningen föreslår att 32 föreningar beviljas bidrag om 

sammanlagt 500 000 kronor. Enligt förslaget fördelas 325 000 

kronor till föreningar som bedriver verksamhet för äldre och för 

personer med funktionsnedsättning eller psykisk ohälsa, missbruk 

eller socialt utanförskap och 175 000 kronor för 

kulturarrangemang. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.  

 

Bakgrund 

Enligt stadsdelsnämndens verksamhetsplan fördelas 

föreningsbidrag till föreningar som verkar inom nämndens 

geografiska område. För år 2016 har totalt 500 000 kronor 

avsatts, samma belopp som föregående år. 

 

Föreningsbidraget syftar till att stimulera stadsdelsområdets 

invånare att i organiserade och demokratiska former engagera sig 

i frivilligt socialt och kulturellt arbete. Bidraget kan sökas en 

gång om året, med sista ansökningsdag den 15 december.  

 

Enligt de riktlinjer som nämnden tidigare har fastställt
1
 ställs 

följande formella krav:  

 Ansökan ska ha en budget i balans och följa god 

redovisningssed.  

 Förvaltningen har rätt att begära revision av 

verksamhetens ekonomi.  

 Lagar och förordningar ska följas.  

 

Föreningsbidraget kan sökas i tre kategorier:  

 

1. Verksamhetsbidrag utifrån antal medlemmar bosatta i 

stadsdelsområdet, upp till 500 medlemmar. Föreningen ska 

bedriva verksamhet i huvudsak för sina medlemmar. 

Föreningsbidraget avser stöd till föreningen som helhet.  

 

1. Aktivitetsbidrag för särskilda aktiviteter eller projekt.  

Föreningen ska bedriva aktiviteter som vänder sig till 

invånare i stadsdelsområdet. Aktivitetsbidraget kan ges till en 

avgränsad del av en förenings verksamhet  

 

2. Kulturbidrag för kulturarrangemang i stadsdelsområdet.  

 

Uppdrag från kommunfullmäktige 

Förutom nämndens riktlinjer för föreningsbidrag så ska 

fördelningen även ta hänsyn till de prioriterade grupper som 

kommunfullmäktige anger i stadens budget. I budget 2016 står  

 

                                                 
1
 Riktlinjerna uppdaterades senast vid sammanträdet den 19 november 2013. 
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följande: 

 

”Föreningsstödet betalas ut till amatörkultur för vuxna, barn- och 

ungdomsverksamhet, äldreföreningar, funktionshinders-

organisationer med flera. Dessa ska ha en fortsatt möjlighet att söka 

stöd. Även verksamheter som riktar sig till generations-

överskridande verksamheter ska ha möjlighet att söka stöd från 

stadsdelsnämnden. Verksamheter som arbetar med drog-

problematik och som stärker individer som aktivt försöker lämna ett 

missbruk bör särskilt priorieteras. Som en del i stadens jämställd-

hetssatsningar ska staden stödja kvinnors och flickors organisering. 

Föreningsstödet ska under året analyseras utifrån kön i syfte att 

fördelas rättvist.  

 

Föreningslivet, som i det närmaste når 50 procent av stadens barn 

och ungdomar, är en viktig del i stadens folkhälsoarbete. Ett levande 

föreningsliv bland unga ska uppmuntras, då det ger gemenskap och 

möjlighet att mötas. Barn- och ungdomsföreningar som främjar 

jämställdhet, delaktighet, lika rättigheter och folkhälsa ska kunna 

söka föreningsbidrag. Det ska vara enkelt att få stöd. Särskild vikt 

ska fästas vid att ungdomar får vara medskapare och kunna bli 

ledare i verksamheten.” 

 

Förvaltningens förslag 

Av de 500 000 kronor som avsatts till föreningsbidrag ska 

175 000 kronor fördelas som kulturbidrag och resten till 

föreningar som bedriver verksamhet för äldre och till föreningar 

med verksamhet för personer med funktionsnedsättning eller 

psykisk ohälsa, missbruk eller socialt utanförskap. Detta är 

samma fördelning mellan områden och målgrupper som förra 

året. 

 

Sammanlagt 34 föreningar har ansökt om bidrag, två fler än förra 

året. Förvaltningen föreslår att 32 föreningar – även det två mer 

än förra året – beviljas bidrag om sammanlagt 500 000 kronor.  

 

Inom parentes nedan anges bidrag och andra uppgifter för 2015. 

 

 Verksamhetsbidrag  

Det sammanlagda medlemsantalet som föreningarna söker 

verksamhetsbidrag för är 2 695 (2 775) medlemmar. 

Förvaltningen föreslår att 120 350 (143 000) kronor fördelas som 
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verksamhetsbidrag om 50 (51) kronor per medlem till 9 (10) 

föreningar. 

 

Kastanjegårdens vänner med 93 (79) medlemmar föreslås få  

4 650 (3 950) kronor. Föreningen har regelbunden verksamhet 

bestående av musikcafé en gång i veckan för seniorer. 

 

PRO Farsta Centrum (Pensionärernas Riksorganisation) med 587 

(625) medlemmar föreslås få 25 000 (25 800) kronor. Föreningen 

har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat cirklar, 

kurser, hantverksgrupper, friluftsverksamhet, social samvaro och 

dans. 

 

PRO Farsta Strand med 364 (375) medlemmar föreslås få 18 200 

(19 300) kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet 

bestående av bland annat månadsträffar med information och 

underhållning, cirkelverksamhet, boule, bussresor varav två med 

handikappanpassad buss, teaterbesök och studiebesök. 

 

PRO Hökarängen med 210 (275) medlemmar föreslås få 10 500 

(14 200) kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet 

bestående av bland annat månadsträffar, studiecirklar, 

trivseleftermiddagar, pubaftnar, bingoträffar, promenader, 

bussutflykter, sommarcafé och på söndagar Café Emma.   

 

PRO Tallkrogen Gubbängen med 340 (335) medlemmar föreslås 

få 17 000 (17 300) kronor. Föreningen har en regelbunden 

verksamhet bestående av bland annat månadsträffar, studiecirklar, 

boule, bridge, styrketräning, väntjänst, fixare och 

reseverksamhet.  

 

Sköndals Gymmix Förening med 88 (78) medlemmar föreslås få 

4 400 (4 000) kronor. Föreningen har regelbundet verksamhet 

bestående av gymnastik riktad till seniorer.  

 

SPF (Sveriges Pensionärsförbund) Seniorerna Farsta med 701 

(759) medlemmar föreslås få 25 000 (25 800) kronor. Föreningen 

har en regelbunden verksamhet bestående av bland annat 

månadsmöten, veckoprogram, boule, mattcurling, bridge, 

sångkör, promenader, Ringblommorna (personer som ringer äldre 

rörelsehindrade) och högläsning för vuxna. 
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SPF Sköndal med 312 (344) medlemmar föreslås få 15 600 

(17 800) kronor. Föreningen har en regelbunden verksamhet 

bestående av bland annat månadsmöten med inbjudna 

underhållare och föredragshållare, teater- och operagrupper, 

bussresor, bridgegrupp och gymnastik. 

 

Föreningen Magelungens vänner föreslås få avslag på sin 

ansökan om verksamhetsbidrag. Att rädda, skydda och aktivt 

förbättra sjön Magelungen med omgivande naturområden och få 

en ekologiskt fungerande sjö uppfyller inte kraven enligt 

nämndens riktlinjer för verksamhetsbidrag. 



 Aktivitetsbidrag  

14 (9) föreningar söker sammanlagt 902 575 (2 273 650) kronor. 

Förvaltningen föreslår att 205 000 (182 000) kronor fördelas som 

aktivitetsbidrag. I förvaltningens förslag prioriteras aktiviteter 

som kompletterar nämndens egna verksamheter och som når ut 

brett inom respektive målgrupp.  

 

Abadá Capoeira Stockholm med målgruppen flyktingar föreslås 

få 10 000 kronor (ingen ansökan 2015) för Capoeira för 

flyktingar som en social aktivitet för att integrera flyktingar i det 

svenska samhället. 

 

Brottsofferjouren Sydost med målgruppen brottsdrabbade, vittnen 

och anhöriga föreslås få 15 000 (17 000) kronor för bland annat 

utbildning av stödpersoner i kulturell medvetenhet och mångfald, 

för att kunna möta de människor som har annan kulturell 

bakgrund.  

 

Bästa Svängen Hökarängen med målgruppen människor i 

missbruk och utanförskap föreslås få 25 000 (30 000) kronor. 

Föreningen har en regelbunden verksamhet bestående av bland 

annat föreningsverksamhet tre gånger i veckan, sopp- och 

grillkvällar, konstcirkel, julbord och uppsökande verksamhet. 

 

DHR (Delaktighet Handlingskraft Rörelsefrihet) Söder om Söder 

med målgruppen unga och gamla med eller utan 

funktionsnedsättning föreslås få 20 000 (27 000) kronor för 

musikunderhållning till lördagskafé, som genomförs en gång per 

månad, och midsommarfirande. 
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Ett förenat Fagersjö med målgruppen alla föreslås få 16 000 

kronor (ingen ansökan 2015). Med målet att främja den sociala 

gemenskapen, stärka individen i samhället, öka 

levnadsstandarden, minska segregationen, öka personligt 

engagemang och demokratiskt deltagande samt minska 

brottslighet, skadegörelse och skapa trygghet i Fagersjö med 

omnejd kommer föreningen att genomföra aktiviteter som 

Fagersjödagen, tjejgrupp och föräldragrupp. 

 

Farsta Pensionärers Bridgeklubb med målgruppen 

bridgeintresserade pensionärer föreslås få 2 000 (2 000) kronor 

för sina sammankomster två gånger per vecka. 

 

Frivillig väntjänst med målgruppen äldre och personer med 

funktionsnedsättning och de aktiva volontärerna föreslås få  

20 000 (25 000) kronor. Föreningen bistår ett sjuttiotal äldre 

hjälpsökande i Farsta främst med ledsagning men även med 

sociala kontakter.  

 

Ideella föreningen Abai med målgruppen unga, kvinnor och 

nyanlända föreslås få 7 000 kronor (ingen ansökan 2015). 

Föreningen vill genomföra aktiviteter som bryter ensamhet och 

isolering hos seniorer och hjälper nyanlända att integreras i det 

svenska samhället genom kulturutbyten på äldreboenden. 

 

Romer kultur, fritid, kunskap och tolerans med målgruppen 

nationella minoriteten romer och majoritetsbefolkningen föreslås 

få 20 000 kronor (ingen ansökan 2015) för att genomföra 

tematräffar för romska kvinnor om jämställdhet, rättigheter, 

demokrati, diskriminering och fattigdomsproblem samt 

tematräffar för bevarandet av traditionellt handarbete av gammal 

sed och tradition. 

 

RSMH (Riksförbundet för Social och Mental Hälsa) Söder om 

Söder med målgruppen personer med psykisk ohälsa föreslås få 

40 000 (53 000) kronor för öppen verksamhet sex dagar i veckan, 

studiecirklar, samkväm vid storhelger, stöd och råd. 

 

Röda korskretsen Farsta med målgruppen äldre, anhörigvårdare 

och migranter föreslås få 20 000 (25 000) kronor för sin ordinarie 

verksamhet bestående av bland annat anhörigstöd, social 

samvaro, besöks- och kontaktverksamhet. Frivilliga deltar i 

stadsdelsförvaltningens förebyggande verksamheter, 
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programpunkten Svenska för invandrare på Biblioteket i Farsta. 

Stöd föreslås även för aktiviteter för flyktingfamiljer och 

ensamkommande flyktingbarn som ger bättre möjlighet till 

integration, att träna svenska och lära känna Stockholm och 

Sverige. 

 

Ung och stolt med målgruppen ungdomar 15-29 år föreslås få  

10 000 kronor (ingen ansökan 2015). Föreningens syfte är att 

motverka ungdomars utanförskap, mobbning, drogbruk och 

kriminella handlingar, främst genom att visa på alternativa 

aktiviteter och genom motivationsarbete bland ungdomar i 

riskzonen. 

 

PRO Hökarängen med målgruppen besökare på förvaltningens 

verksamhet Café Emma föreslås få avslag på sin ansökan om 

aktivitetsbidrag för en bussresa för Emmas gäster. Målgruppen 

erbjuds redan en mängd aktiviteter genom förvaltningens egna 

resurser. 

 

Farsta Föreningsråd/Farsta Gård med målgruppen boende i 

stadsdelsområdet, flyktingar och ensamkommande föreslås få 

avslag på sin ansökan om aktivitetsbidrag (ingen ansökan 2015). 

Att organisera möten på Farsta Gård med olika teman för Farstas 

invånare för att ”ge demokratirådet och politikerna i Farsta 

värdefull kunskap och input” uppfyller inte kraven enligt 

nämndens riktlinjer för aktivitetsbidrag. 

 

 Kulturbidrag  

17 (17) föreningar söker sammanlagt 868 600 (615 100) kronor. I 

förslaget till fördelning har förvaltningen utgått från att 

kulturarrangemangen ska bidra till en variation och mångfald i 

kulturutbudet och skapa utrymme för fler producenter och 

arrangörer. Arrangemang som riktas till barn och unga har 

prioriterats. Förvaltningen har också eftersträvat att prioritera hög 

kvalitet utifrån riktlinjernas tre aspekter: publik synvinkel, 

konstnärlig kvalitet och seriositet.  

 

De 175 000 kronor som stadsdelsnämnden föreslås avsätta till 

kulturbidrag föreslås fördelas på följande sätt:  

 

Bästa Svängen Hökarängen med målgruppen människor i 

missbruk och utanförskap föreslås få 4 000 (4 000) kronor för 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 5-781/2015 

Sida 8 (10) 

 

 

 

 

 

 

medverkan vid Hökarängens dag och Fagersjödagen, 

loppmarknad, danskvällar, barndisco och musikkvällar 

 

Ett förenat Fagersjö med målgruppen alla föreslås få 10 000 

kronor (ingen ansökan 2015) för att genomföra Fagersjödagen, 

firande av valborgsmässoafton, nationaldagen, midsommarafton 

och den muslimska högtiden Ramadan, julmarknad, 

påskkärringsträff, halloween, ungdomsdisco och uppsättande av 

mosaikvägg vid ungdomsgården i Fagersjöskolan. 

 

Fanfaren – film i Farsta med målgruppen boende i hela 

stadsdelsområdet föreslås få 10 000 (10 000) kronor för att visa 

en varierad repertoar av film med efterföljande samtal.  

 

Farsta folkets klubb med målgruppen allmänheten föreslås få  

7 000 kronor (ingen ansökan 2015) för att arrangera folkliga 

dans- och konserttillfällen med inriktning att stödja lokala 

spelmän och band med fokus på livemusik. 

 

Farsta Föreningsråd med målgruppen familjer föreslås få 35 000 

(35 000) kronor för att arrangera nationaldagsfirande på Farsta 

Gård.  

 

Farsta Föreningsråd med målgruppen barn och ungdomar föreslås 

få 10 000 kronor (ingen ansökan 2015) för att genomföra Farsta 

Gårdsdagen 3 september. Föreningen vill få barn och ungdomar 

att upptäcka Farsta Gård genom musik och aktiviteter som 

tilltalar dem. Dagen kommer att arrangeras i samarbete med 

föreningen Ung och stolt. Det kommer också genomföras en 

fotbollsturnering i samarbete med FOC Farsta fotboll. 

 

Farsta Konstförening med målgruppen alla konstintresserade i 

stadsdelsområdet föreslås få 6 000 (5 000) kronor för att anordna 

föredrag om konst med inbjuden expert som föreläsare.   

 

Folkdanslaget Viljan med målgruppen boende i stadsdelsområdet, 

alla åldrar föreslås få 20 000 (25 000) kronor för att arrangera det 

årliga midsommarfirandet på Farsta Gård.  

 

Gubbängsbibliotekets vänner med målgruppen litteratur- och 

biblioteksintresserad allmänhet föreslås få 6 000 (5 000) kronor 

för att anordna författarträffar på biblioteket.  
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Hökarängens friluftsförening med målgruppen boende i Farsta 

stadsdelsområde föreslås få 8 000 (9 000) kronor för att 

genomföra konstutställningar i naturen, guidade vandringar runt 

kulturstigen, kurser i betongskulptering, estradpoesi, stickcafé, 

konserter och solfärgning på tyg.  

 

Kastanjegårdens vänner med målgruppen pensionärer föreslås få 

10 000 (8 000) kronor för att arrangera Onsdagsjazz i Ladan och 

Musikcafé vid omkring fyrtio tillfällen. 

 

Kulturföreningen Konsthall C med målgruppen unga tjejer i 

Farstaområdet föreslås få 10 000 (8 000) kronor för att 

genomföra Toncirkeln. Projektets syfte ör att demokratisera 

konsten och ge unga tjejer en möjlighet att skapa och ställa ut på 

Konsthall C.  

 

Kulturföreningen Teater Accént med målgruppen invånare i 

åldern 0-100 år med fokus på mångfald föreslås få 10 000 (7 000) 

kronor för att genomföra familjelördagar på Sköndalsgården. 

Dessa ordnas en gång per månad och omfattar utställningar, 

konserter, sagoläsning, och soppteater. Syftet är att skapa en 

mötesplats för alla åldrar i centrum för att stärka integrationen 

och öka inkluderingen i Sköndal. 

 

Munspelsföreningen Harmonika med målgruppen alla föreslås få 

3 000 (3 000) kronor för Munspelsstämma på Farsta Gård den 29 

maj. 

 

Sköndalsbibliotekets vänner med målgruppen barn och föräldrar 

föreslås få 6 000 (5 000) kronor för barnens boklördag och 

författaraftnar i bibliotekets lokaler.  

 

Teater Tiddelipom med målgruppen barnfamiljer i stadsdels-

området föreslås få 15 000 (15 000) kronor för att genomföra åtta 

After Dagis – mat och kultur för barnfamiljer. Syftet är att 

erbjuda scenkonst mitt i barnens vardag så att kulturutbudet 

breddas för banfamiljer. För att underlätta för familjerna att ta del 

av detta erbjuds de även mat till självkostnadspris. 

 

Ung och stolt med målgruppen ungdomar 15-29 år föreslås få  

5 000 kronor (ingen ansökan 2015) för arrangemanget En drogfri 

dag. Tillsammans med Farsta Föreningsråd vill föreningen skapa 

en hiphop-scen för Farstas rappare och dansare på Farsta Gård. 
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Cirkus Tigerbrand med målgruppen barn, ungdomar och familjer 

föreslås få avslag på sin ansökan om kulturbidrag för att anordna 

teaterföreställningar för familjer, elever, lärare och föräldrar. 

Förskolebarnen får uppleva professionella kulturutövare genom 

förvaltningens egna resurser. 

 

Farsta Föreningsråd med målgruppen boende i Farsta med 

omnejd föreslås få avslag på sin ansökan om stöd till utgivning 

av skrift om gårdens historik samt utställning med foton och 

museiföremål eftersom detta inte uppfyller kraven enligt 

nämndens riktlinjer för kulturbidrag. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden fördelar 

föreningsbidrag för 2016 om sammanlagt 500 000 kronor till 

sökande föreningar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 


